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Danmarks største fagforening for finansansatte valgte torsdag eftermiddag nyt formandskab

Dorrit Brandt er ny formand for Finansforbundet. Foto: PR Finansforbundet

Torsdag eftermiddag fik Finansforbundet nyt formandskab.

Fagforeningen, der tager sig at finanssektorens medarbejderes interesser, skal fremover ledes af
Dorrit Brandt som formand, mens Steen Lund Olsen og Jakob Thorgaard bliver næstformænd.

Dorrit Brandt har været formand for Finansforbundet i Nordea. Hun har arbejdet i banken siden
1995.

Steen Lund Olsen har været i Finansforbundet siden 2012. Han har været næstformand siden 2017
og blev torsdag aften genvalgt til den post.

Jakob Thorgaard er nyvalgt næstformand. Han har været formand for Finansforbundet Kreds Vest
og kommer fra en stilling i Sparekassen Kronjylland, hvor han også har været
medarbejderrepræsentant i bestyrelsen. Jakob Thorsgaard kommer med en anderledes
uddannelsesbaggrund, da han har en cand.mag. i religionssociologi, etik og minoritetsstudier, og
har siden også taget en kandidat i retorik. Han har været i Sparekassen Kronjylland siden 2012.
Rustet formand

Dorrit Brandt har siddet i ledelsen i Finansforbundet i Nordea de sidste 10 år – de sidste fire år har
det været som fuldtidsarbejdende formand.

Hun fik sin ilddåb, da hun som nytiltrådt formand for de 6000 Nordea-medarbejdere, der var en del
af finansforbundet, i 2019 skulle kæmpe imod en større fyringsrunde i banken.

Nordeas direktion varslede fyring af 2000 af de knap 10.000 danske ansatte i Nordea.
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Den gang udtalte Dorrit Brandt sig kritisk om, at medarbejderne blev betegnet som udgifter, og
sammen med bankens andre tillidsmænd indsamlede hun over hundrede både store og små forslag,
der kunne hjælpe banken fremadrettet som alternativ til at fyre medarbejdere.

I sidste ende blev nedskæringerne klaret med naturlige afgange uden store fyringsrunder.

Dorrit Brandt var også positivt stemt, da Finansforbundet sidste år meldte sig ind i Fagbevægelsens
Hovedorganisation (FH), og dermed blev organiseret under de samme faner som 3F og FOA.
Medlemskabet var ellers til stor intern debat i Finansforbundet.
Ser frem til arbejdet

I en pressemeddelelse udsendt ifm. formandsvalget lyder det, at Dorrit Brandt ser frem til at komme
i gang med arbejdet.

“Jeg er både glad og stolt over den tillidserklæring, jeg har fået fra de delegerede på landsmødet.
Nu glæder jeg glæder mig til at komme i gang med arbejdet med at føre vores politiske
indsatsområder ud i livet, og til at videreudvikle det stærke fællesskab og kontakten med vores
medlemmer. Landsmødet har givet os i det nye formandskab et stærkt fundament at arbejde videre
med, og den opbakning betyder virkelig meget,” skriver Dorrit Brandt.

Forud for formandsvalget skrev den nyvalgte formand på Linkedin, at hendes fremtidsplaner for
forbundet var at skabe en moderne og visionær fagforening. Det kræver ifølge Brandt, at
Finansforbundet skal turde være teknologisk nysgerrige og eksperimenterende.
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Ny æra

Det nye formandskab betyder også et farvel til Kent Pedersen, der har stået i spidsen for
Finansforbundet de seneste 14 år.

Allerede tilbage i maj 2023 meddelte den nu tidligere formand, at han ikke ville genopstille til
efterårsvalget, der fandt sted torsdag aften til forbundets landsmøde.

Valget fandt sted på konferencecenteret Nyborg Strand, hvor mere end 200 delegerede kunne
stemme om formandskabet.

Det kom dog ikke som nogen overraskelse, at det blev Dorrit Brandt, Steen Lund Olsen og Jakob
Thorgaard, der endte med posterne. De tre var de eneste, som forud for valget havde meldt deres
kandidatur.
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